
 

延期のお知らせ 

開校30周年記念イベント、及び、スイス公文学園高等部同窓会総会 

                                 2020 年 5 月吉日                                 

 

惜春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

 さて、昨年来よりご案内しております KLAS 開校 30 周年記念イベントについて、世界各国における新型コロナウイル

スの急激な感染拡大の状況を鑑み、ご参加予定の皆様の健康と安全を最優先に考慮するため、開催を 1 年延期す

ることとなりました。 

また３年ごとに開催される同窓会総会の開催についても、1 年延期することと併せて決定いたしましたことをご報告い

たします。 

 これらイベントにつきまして、下記のスケジュールにて改めてご案内致します。 

 

記 

【30 周年記念イベント】 

2020 年 9 月 → 2021 年 9 月に延期 

学校など関係各所とスケジュールの調整が取れ次第、2020 年 12 月を目処にご案内致します。 

 

【同窓会総会】 

2020 年 8 月 → 2021 年 8 月上旬に延期 

正式な日程については 2021 年 6 月を目処にご案内致します。 

以上 

 

日本のみならず世界各地からお越しいただく KLAS 関係者の“感染リスクの回避”を最重要と判断し、苦渋の選択

ではございますが、現在の状況をご賢察の上ご理解を賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

以下、同窓会からのご案内です。 

 

同窓会の会則においては世界各地に及ぶ危機的状況の事態は想定しておらず、規定もされておりません。ついては

臨時同窓会役員会を開催した結果、今回に限り、以下の『特例措置』を採ることとなりましたのでご報告いたします。 

 

記 

 

『特例措置』・・・同窓会会則 第 9 条に定義される役員の任期の変更 

・ 2017 年に開催した第 14 回総会にて任命された役員の任期を 2021 年 6 月 30 日までとする。 

・ 第 15 回総会にて任命される役員の任期を 2 年間とする。 

 

以上 



 

ついては、上記の通り、本来 2020 年 8 月に開催予定であった第 15 回総会を 1 年間延期し、2021 年 8 月

に開催するとともに、第 16 回総会は本来開催される予定の 2023 年 8 月に開催することにいたします。 

同窓会会則第 13 条にて規定されております、同窓会総会にて決議・ご承認いただく内容については、それぞれの総

会にて決議・ご承認いただきます。 

 

 スイス公文学園高等部同窓会  会長  下村 浩史(15 期) 


